prior vel monachus
,
qui respectu priorum et

monachorum suae propriae nationis in defini-

tores electorum plures, ut supra praemittitur,

voces habuerit, in definitorem quolibet generali

capitulo eligatur, etiamsi in eum pauciores

voces
,
quam in singulos priores et monachos

nationis Castellae ad offìcium praedictum ele-

ctos , concurrant. Hi autem septem definitores

(ut praefertur) electi cum priore S. Bartho-

lomaei, qui est de per se, et pater generalis

una cum ipsis, habeant in negotiis particula-

ribus omnimodam et plenum potestatem ordi-

nandi, statuendo , definiendi omnia et singula

quae secundum Deum et nostri Ordinis obser-

vantiam utiliora esse viderint in eodem ca-

pitulo ordinanda , statuenda , definienda. Ea

vero quae per eos vel maiorem partem ipso-

rum fuerint ordinata, statata vel definita, sine

contradictione aliquà inter personas, quas tan-

git negotium, inviolabiliter observentur. Nul-

latenus tamen possint definitores absque con-

sensu eiusdem capituli statuta , constitutiones

vel ordinationes de novo facere, sive iam facta

tollere vel mutare, nec aliquam dispensationem

perpetuam conlra huiusmodi statuta concedere.

Ceterum praedicta defìnitorum potestas, nisi

in aliquibus casibus multum arduis et causa

magna quae per prius loti generali capitulo

vel ipsius duabus partibus multum evidens et

perutilis videatur, nullatenus possit tolti eisdem.

Verum, finito generali capitulo, nullo modo Generalis fa-

praedicta potestate utantur , nisi in aliquibus te'capuuk^ex"-

casibus et certis diebus immediate capitulum P |rem -

ipsum sequentibus potestas aliqua per idem

capitulum eisdem specialiter concedatur. Gene-

rali quoque durante capitulo
,
pater generalis

ampliorem potestatem non habeat, quam habet

unus defìnitorum , nisi in foro conscientiae ;

possit tamen aliquid quasi interloquendum di-

cere in rebus modicis, in quibus nulla videbi-

tur dubitatio. Praeterea, dum publica tenebi-

tur capituli generalis audientia, pater generalis

et definitores , nullo alio inter eos sedente,

contigui sedeant , observalo inter eos ordine

qui servai ur in sessione capituli generalis. Ve-

rum quidquid fuerit per palrern generalem et

definitores ordinandum, statuendum, vel de/ì-
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niendum seu determinandum, ante per aliquem

ad hoc designatimi in publicà audientià tolius

generalis capituli proponantur, nisi talia sint

quae ibidem non deceat publicari. Quae aulem

fuerint per eosdem ordinata, statuto, definita

seu determinata, ultima die capituli in eàdem

audientià per patrem generalem seu per ali-

quem defmitorum , quem ipse assignaverit

,

perlegantur. Omnia vero quae in capilulo

generali fuerint tractata, dieta, seu determina-

ta, in secreto penitus teneantur, donec ipsum

capitulum sit finitum. Si tamen talia sint,

quae utilitas petit seu honestas admonet ut in

notitiam multorum non veniant , nullatenus

aliquibus temporibus revelentur. Qui autem

covtrarium fecerit, debite puniatur.

EXTRAVAGANTES.

Qui excimian-
' ^on Possmt eligi in definitores capituli

tus ab oincio generalis neque patres capituli privati im-

mediate praecedentis deputati, neque aliquis

omnium visitatorum generalium suam visi-

tationem in dicto generali capitulo termi-

nantium
,
qui similiter non poterunt eligi

in deputatos capituli privati triennio suae

visitationis, nec denique ullus ex definito-

ribus capituli generalis immediate praeteriti,

ut suorum munerum et officiorum possint re-

sidentia ' subiici et rationem reddere. Quae

omnia a sacra Congregatione episcoporum

et regularium sunt approbata et observari

mandata.

ii. Ex professis unius et eiusdem mo-
lo quolibel r

monasterio u- nasterii non possit esse nec eligi nisi unus
nus tantum de-

n
. ,

fìnitor eligi pus- solummodo detinitor, neque prior et procu-

rator unius monasterii, quamvis diversorum

monasteriorum professi in definitores simul

eligi pariter valeant. Quoad monasterium

vero S. Bartholomaei remaneat in suo vi-

gore et vi constitutionis dispositio : nempe

quod ultra priorem et procuratorem eligi

possit in definitorem alter monachus dicti

monasterii S. Bartholomaei, qui sit persona

notabilis et discreta, loco et numero unius

procura torum in definitores eligendorum,

prout in ipsà constitutione disponitur.

Definitores ca-
UI< Definitores capituli generalis non pos-

Siionof

o

n

oflicio
sint in eo eli§' in visitatores generales, nec

1 An recta lectio iudicet lector scius («. r.).
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exeant a definitorio provisi aliis officiis et 6o in capirlo

muneribus praeter illa quibus gaudebant, possinl!
non

quando definitores electi fuerunt
;
poterunt

tamen eligi in deputatos capituli privati.

Hoc idem observetur in capituli privati de-

putate , videlicet, ut de aliquo officio pro-

videri non possint in eodem capitulo.

iv. Procuratores definitores habeant votum

in electione priorum domorum novarum
,

cum non possint esire a definitorio aliis

officiis provisi , sed dumtaxat cum eisdem

quibus ante electionem perfruebantur.

v. In sequenti sabbato post electum et Missa prò Phi-

confirmatum patrem generalem, totus Ordo
Jjfa

p

n

°

da|'
cele"

celebret missam solemnem defunctorum prò

catholico rege Philippo II felicis memoriae.

vi. Procurator monasterii S. Bartholomaei proenrator

non sit definitor ex necessitate, sed poterit ^'
aei ^

ar

n
tho

n
'°;

eligi si electoribus id convenire videbitur, ™
r

ssari ° doGni"

sicut declaratum fuit a sacra Congregatione

episcoporum et regularium.

vii. Ad regulanda suffragia electionis de- Da raffrenila

finitorum sint scrutatores, et assistant simul efecS^dofi
8

.

cum praeside capituli pater generalis imme- nilorttm -

diate absolutus ac omnes et singuli visita-

tores generales ; aliquo vero vel aliquibus

illorum deficientibus, subrogetur vel subro-

gentur deputati capituli privati secundum

suorum monasteriorum antiquitatem. Visi-

tator antiquior Castellae publicet et nomi-

net electos in definitores , et in absentià

illius socius convisitator, et in utriusque de-

fectu, subsequens visitator antiquior.

vm. Eligendi in definitores debeant ad Conditiones re-

... . . , . ., ,
quisitaeadpas-

minus extitisse vel priores vel visitatores sivam denniio-

generales, sive lectores iubilati sive prae-"
s 6ec ")nem •

dicatores regiae maiestalis cum exercitio
,

vel deputati privati capituli.

Constitutio Vili.

Tunc censeantur omnino firma quaecumque Qnae ordina-

i. . , , . , ,. ... tiouoshabebunt
ordmationes vel statuta m generali capi tulo vimiegis in no-

facta , cum a duobus proxime sequentibus ca-
stro r 'DIJ '

pitulis expresse revocata non fuerint, interim

tamen plenarie observentur. Idem quoque cen-

semus de quacumque dispensatione, ad relaxa-

tionem rigoris Ordinis pertinente, alicui mo-

nasteriorum seu personae Ordinis per capitu-

lum generale concessa vel concedendà. Tamen
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Ubertates et praerogativae monasterio S. Bar-

tholomaei in primo generali capitulo conces-

sile , ita inviolabiliter serventur . prout com-

mutatae et elargitae ipsi sunt ex decretis sa-

crae Congregationis successivo Brevi apostolico

confirmatis.

EXTRAVAGANTES.

Ordioatiooes i. Ut omnis imposterum dubitatio in no-
umus Capitini

* ...
omnino propo- strarum legum creatione et observantia tol-
naotor in duo- , . „ .. ....
bus sequeuii- latur, sacra Gongregatio eminentissimorum
bus '

et reverendissimorum S. R. E. cardinalium

negotiis episcoporum et regularium praepo-

sita statuit et decrevit, quod perpetuis fu-

turis temporibus pater generalis et defini-

torium teneantur omnino proponere ordi-

nationes vel statuta quaecumque, in nostro

generali capitulo facta, in duobus aliis pro-

xime sequentibus capitulis generalibus ; et

nisi, sicut praecipitur, proposita fuerint; hu-

iusmodi statuta et ordinationes vini obliga-

tivam amittant.

si approbemur Propositione factà
,
quae revocata et re-

g°m
er

'exì?ava- probata fuerint cum maiori parte suffragio-
ganlem trans- rum per secretum scrutinium, prorSUS eX-

tincta remaneant
; quae vero similiter ap-

probata et confirmata fuerint in secundo

immediate sequenti capitulo generali, sine

ullà intermissione observentur, atque iterum

proponantur in tertio proxime sequenti ca-

pitulo generali ; in quo si ita pariter appro-

bentur et confirmentur, omnino firma sint

et in legem extravagantem transeant.

sì tanien in Si vero capitulum generale in secundà

capi'tuiis

e

''secus
ve^ tertià propositione expediens iudicave-

tutum
acrit Sta "

r' t
>
aliqua statuta et ordinationes, in prae-

cedentibus capitulis facta, diuturniori tem-

pore esse probanda, ut ad legem extrava-

gantem eleventur , sive censuerit quod ali-

qua statuta vel ordinationes observentur

absque eo quod teneatur in proxime se-

quentibus capitulis procedere ad formandam

legem extravagantem , tunc eadem statuta

vel ordinationes innovare seu de novo fa-

cere poterit , atque ita noviter facta vim

obligativam tantum habeant usque ad pro-

ximum sequens capitulum generale ; atque

in actis capitularibus describantur et publi-

centur. Nunquam vero in legem extrava-
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gantem transeant, licet pluries fuerint simi-

liter innovata, nisi ulterius approbentur et

confirmentur in duobus proxime sequentibus

capitulis generalibus , ut supra ; atque ita

sacra Congregatio perpetuo et inviolabiliter

servari mandavit, quibuscumque in contra-

rium non obstantibus.

ii. Firmam vim legis tantum habeat quod De romiis ca.

disponitur et ordinatur in nostris constitu-
1
""' 86 '1 '1™'8 "

tionibus , extravagantibus et ordinario : ro-

ttili vero capituli generalis et privati vim

obligativam habeant et observentur,quousque

publicetur in monasteriis rotulus capituli

generalis proxime sequentis : litterae vero

visitatorum generalium usque ad visitatio-

nem generalem immediate sequentem obser-

vari debeant sub poenis in illis contentis.